
 STRANA 14 Kultura JN – PROSINEC 2024

Lampionový průvod v Pávově 
V sobotu 2. listopadu se v Pávově konal lampionový průvod. V sedmnáct hodin se příznivci 

pávovských setkání sešli pod kaštanem v Novém Pávově, kam mohli přinést své umně vyzdobe-
né dýně. Své dýně prezentovali i klienti chráněného bydlení. Nejprve došlo „odbornou“ komisí k 
vyhlášení nejlépe vyzdobené dýně. Její autor Šíma Škorpík převzal od komise sladkou cenu. 

Dále účastníci akce měli možnost zhmotnit svá přání vypuštěním dvou lampionů štěstí. Po 
zhlédnutí letu lampionů štěstí se účastníci vydali se svými rozsvícenými lampiony cestou přes hráz 
rybníka na hřiště ve Starém Pávově. 

Zde na ně čekal již rozdělaný oheň, na kterém si společně opekli špekáčky. Opečené špekáčky 
zapili výborným ochucenými teplým čajem, který všem zúčastněným vzhledem k již chladnému 
počasí přišel vhod. Pořadatelům akce z osadního výboru byly největší odměnou rozzářené dětské 
oči.  Foto a text: –lm-

(Dokončení ze str. 6)

Dvě kluziště a soutěž JL 
O nejkrásnější stromeček

Stejně jako vloni i letos je nachytáno kruhové 
kluziště kolem Morového sloupu. „Toto kluziště 
je unikátní v rámci celé střední Evropy. Podobné 
rozhodně nenajdete nikde jinde v České republice 
a nejbližší podobné jsme našli až v Chicagu,“ tvrdí 
Krátká. 

Pro děti a začínající bruslaře je pak určeno druhé 
kluziště s umělou plochou, které je letos umístěno 
v parku Gustava Mahlera. Právě zde bude prostor 
vyzdoben letitou soutěží Jihlavských listů O 
nejkrásnější stromeček. Do soutěže se zapojují 
více než čtyři desítky mateřských a základních škol 
nejen z Jihlavy. 

Vánoční tvoření 
a dopis Ježíškovi 

Turistické informační centrum Jihlava v ul. 
Matky Boží 22 se během adventního času promění 
v místo pro tvoření, pořízení vánočních rodinných 
fotek a odeslání dopisu Ježíškovi. 

Na každou adventní neděli je v TIC pro tvořivé 

děti a jejich doprovod připraven workshop, v němž 
si mohou vyrobit adventní nebo závěsné věnce či 
různé ozdobičky na stromek. 

„Dopis Ježíškovi s o� ankovanou obálkou se 
zpáteční adresou mohou děti přinést do vánoční pošty 
nejpozději do 17. 12. 2024,“ upřesňují organizátoři 
z Brány Jihlavy. Tvořit se bude během adventního 
času i v Domě Gustava Mahlera, a to každou středu 
od 16 hodin. 

Světelné projekce 
i komentované procházky

Jihlavu mají nově oživit světelné projekce na 
fasády jihlavských dominant, konkrétně kostel sv. 
Ignáce, Minoritský kostel a budova ZUŠ. Podílet 
se na projekcích budou studenti jihlavské gra� cké 
školy a uměleckého oboru ZUŠ.

Světelné instalace budou spuštěny postupně - 
na Minoritský kostel 1. prosince, další od druhé 
adventní neděle. Svítit budou až do 6. ledna 2025.

Kdo se chce poučit, může využít komentované 
procházky, které městská organizace Brána Jihlavy 
připravila. 

Kompletní program najdete na webu www.
dojihlavy.cz.

Vánoční oslavy vypuknou 1. prosince

Cena Horác 
V Horáckém divadle 

Jihlava se uskutečnilo 
předávání cen divácké 
ankety Horác za uplynu-
lou sezónu 2023/2024.

 Herečkou 84. diva-
delní sezóny se stala již 
poněkolikáté Lenka 
Schreiberová, hercem 
pak Jakub Škrdla.

Cenu za mimořád-
ný umělecký výkon v 
uplynulé sezóně získala 
Kamila Zetelová a cenu 
Horác do 33 let Barbo-
ra Bezáková. Divákům 
se nejvíce líbila inscena-
ce Kulový blesk v režii 
mladé režisérky Hany 
Marvanové.  -tz-


